

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2019

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2020-10-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM. ADAMA WORWY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat NOWOTARSKI
Gmina NOWY TARG	Ulica UL. KRÓLOWEJ JADWIGI	Nr domu 48	Nr lokalu
Miejscowość NOWY TARG	Kod pocztowy 34-400	Poczta NOWY TARG	Nr telefonu 602326659
Nr faksu	E-mail fundacja@worwa.pl	Strona www www.fundacja.worwa.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-01-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-02-01		
5. Numer REGON	12113874000000	6. Numer KRS	0000345171
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANETA MARKUS	PREZES ZARZĄDU	TAK
	ANNA ZGIERSKA	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	ANETA MRÓZ MOLITORYS	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	URSZULA SIĘKA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	MAGDALENA RĘKAS	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
JOLANTA ŁAPSA	PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI	TAK
CZESŁAWA WORWA	CZŁONEK RADY FUNDACJI, FUNDATOR	TAK
MIECZYŚLAW KUCHARSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
JÓZEFA GUZIAK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ADAM DUNAJCZAN	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
JAN KARLAK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ŁUKASZ WORWA	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ZBIGNIEW SIĘKA	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest pomoc ludziom cierpiącym, oraz ich bliskim, którzy zmagają się z przewlekłą, ciężką lub nieuleczalną chorobą, łagodzenie ich cierpień fizycznych, psychicznych i duchowych oraz edukacja społeczeństwa w zakresie opieki paliatywno – hospicyjnej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W roku sprawozdawczym 2019 Fundacja im. Adama Worwy realizowała zadania statutowe poprzez: • wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego (nieodpłatna i odpłatna działalność pożytku publicznego) • opiekę duchową (nieodpłatna działalność pożytku publicznego) • opiekę rehabilitanta (nieodpłatna i odpłatna działalność pożytku publicznego) • pomoc w pozyskiwaniu środków na nierefundowane leczenie i rehabilitację (nieodpłatna działalność pożytku publicznego) • opiekę nad dziećmi z rodzin chorych (nieodpłatna działalność pożytku publicznego)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO

Fundacja od 2010r. prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Odbiorcami sprzętu byli w 2019 roku głównie, choć nie tylko - pacjenci powiatu nowotarskiego.

Do najczęściej wypożyczanego sprzętu należą:

- łóżka rehabilitacyjne,
- koncentratory tlenu
- wózki inwalidzkie,
- balkoniki, chodziki
- krzesła toaletowe

W roku 2019 z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego było:

77 wypożyczeń łóżek rehabilitacyjnych (76 łóżek pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 46 wypożyczeń koncentratorów tlenu (6 koncentratorów pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat), 2 wypożyczenia materacy przeciwoślizgowych (21 materacy pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat), 61 wypożyczeń wózków inwalidzkich (28 wózków pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 56 wypożyczeń balkoników /podpórek (26 balkoników/ podpórek pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 13 wypożyczeń krzeseł toaletowych (16 krzeseł pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 6 wypożyczeń ssaka medycznego, 2 osoby wypożyczyły skuter elektryczny..

Sprzęt jest głównie u chorych, mimo wciąż powiększanej oferty wypożyczalni zdarza się, że na potrzebny sprzęt chorzy muszą czekać.

OPIEKA DUCHOWA.

W listopadzie 2019 roku Fundacja zaprosiła osoby osierocone na Mszę św. za ich bliskich zmarłych. W roku 2019 pożegnaliśmy ponad 100 osób korzystających z pomocy Fundacji.

Były to głównie osoby korzystające z wypożyczalni sprzętu ale także nasi podopieczni

REHABILITACJA

Od 2012 roku najczęściej chorych w domach odwiedza rehabilitant. Pomaga on chorym uzyskać jak najlepszą możliwą sprawność.

W roku 2019 Fundacja zatrudniła drugiego rehabilitanta, który świadczył usługi rehabilitacyjne w ramach nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego

W ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego rehabilitacją zostało objętych 74 osoby, u których rehabilitanci spędzili 1158 godzin (760 wizyt)

W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego rehabilitacją zostało objętych 11 osób 49h (51 wizyt)

Dla wsparcia rehabilitacji chorym wypożyczane są urządzenia MotoMED Viva 2. Dzięki urządzeniom MotoMED Viva 2 chory może przeprowadzić trening pasywny z użyciem siły silnika - podczas tego treningu ręce i nogi poruszane są przy pomocy siły silnika.

POMOC W POZYSKIWANIU FUNDUSZY

Od 2014 roku pomagamy naszym podopiecznym w pozyskiwaniu funduszy na leczenie i rehabilitację.

W tym celu podpisujemy z nimi umowy, określające zasady współpracy. Zebrane fundusze (w tym również te pochodzące z 1% podatku) wydajemy później na podstawie przedstawianych imiennych faktur.

Na wypłaty dla podopiecznych w 2019 roku przeznaczyliśmy - 221 969,54 zł

Dla dzieci z rodzin dotkniętych chorobą organizujemy od 5 lat akcję "Mikołaj dla dzieci Fundacji". Zapraszamy dzieci chore, ale również te które mają chore rodzeństwo bądź rodziców na piękną mikołajkową akcję, w trakcie której wręczamy prezenty, przygotowane przez dzieci ze szkół, z którymi współpracujemy. W roku 2019 w akcję włączyli się również przedstawiciele urzędów - skarbowego, Urzędu Miasta Nowy Targ, Urzędu Celno a także Komendy Policji przygotowując dla dzieci artykuły pielęgnacyjne.

W 2019 roku w ramach akcji "Spełnione Marzenie" wysłaliśmy naszego podopiecznego - Karola Bryniarskiego na mecz piłkarski ukochanej drużyny - Manchester City.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	500	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej niesklasyfikowana POMOC W POZYSKIWANIU FUNDUSZY Od 2014 roku pomagamy naszym podopiecznym w pozyskiwaniu funduszy na leczenie i rehabilitację. W tym celu podpisujemy z nimi umowy, określające zasady współpracy. Zebrane fundusze (w tym również te pochodzące z 1% podatku) wydajemy później na podstawie przedstawianych imiennych faktur. Na wypłaty dla podopiecznych w 2019 roku przeznaczyliśmy - 221 969,54 zł Organizujemy akcję "Mikołaj dla dzieci fundacji"	88.99.Z	89 126,07 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego Fundacja od 2010r. prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Odbiorcami sprzętu byli w 2019 roku głównie, choć nie tylko - pacjenci powiatu nowotarskiego. Do najczęściej wypożyczanego sprzętu należą: • łóżka rehabilitacyjne, • koncentratory tlenu • wózki inwalidzkie, • balkoniki, chodziki • krzesła toaletowe W roku 2019 z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego było: 77 wypożyczeń łóżek rehabilitacyjnych (76 łóżek pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 46 wypożyczeń koncentratorów tlenu (6 koncentratorów pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat), 2 wypożyczenia materacy przeciwodrażnionych (21 materacy pozostaje w wypożyczeniu w poprzednich latach) , 61 wypożyczeń wózków inwalidzkich (28 wózków pozostają w wypożyczeniu z poprzednich lat); 56 wypożyczeń balkoników /podpórek (26 balkoników/ podpórek pozostaje w wypożyczeniu z poprzednich lat); 13 wypożyczeń krzeseł toaletowych (16 krzeseł pozostają w wypożyczeniu z poprzednich lat); 6 wypożyczeń ssaka medycznego, 2 osoby wypożyczyły skuter elektryczny.. Sprzęt jest głównie u chorych, mimo wciąż powiększanej oferty wypożyczalni wciąż zdarza się że na potrzebny sprzęt chorzy muszą czekać.	77.29.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	działalność fizjoterapeutyczna REHABILITACJA Od 2012 roku najczęściej chorych w domach odwiedza rehabilitant. Pomaga on chorym uzyskać jak najlepszą możliwą sprawność. W roku 2019 Fundacja zatrudniła drugiego rehabilitanta, który świadczył usługi rehabilitacyjne w ramach nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego W ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego rehabilitacją zostało objętych 74 osoby, u których rehabilitanci spędzili 1158h (760 wizyt) W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego rehabilitacją zostało objętych 11 osób 49h (51 wizyt)	86.90.A	6 395,69 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego Po okresie sześciu miesięcy bezpłatnego wypożyczenia chory może nadal korzystać z wypożyczalni w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego. Opłata wynosi 1zł dziennie. W wyjątkowych, trudnych sytuacjach sprzęt może być nadal wypożyczany bezpłatnie. Do odpłatnego wypożyczenia jest przeznaczona szyna rehabilitacyjna oraz przenośne koncentratory tlenu. Odpłatna działalność pożytku publicznego została uruchomiona we wrześniu 2019 roku. W następnych latach planowane jest poszerzenie oferty wypożyczalni.	77.29.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność fizjoterapeutyczna W 2019 roku Fundacja wyposażyła w nowej siedzibie gabinet rehabilitacyjny, w którym można skorzystać z zabiegów fizjoterapeutycznych. Nowoczesny sprzęt i wykwalifikowana kadra dają szerokie możliwości. Poza tym rehabilitanci w domach również mogą świadczyć usługi rehabilitacji w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego tak chorym jak i rodzinom. Bezpłatna ilość zabiegów jest niewystarczająca dlatego coraz częściej rodziny decydują się na dokupienie ilości zabiegów.	86.90.A	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak

☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.74.Z	SPRZEDAŻ wyrobów medycznych włączając w to obuwie ortopedyczne, prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach. Od grudnia 2012 roku Fundacja prowadzi sklep medyczny wspierający działalność statutową, W sklepie podopieczni Fundacji, inni chorzy i ich opiekunowie znajdą wszystko co potrzebne do opieki nad chorą osobą m.in. sprzęt rehabilitacyjny, artykuły do pielęgnacji chorych. Znajdą w nim również fachową poradę i informację na temat możliwych dofinansowań. Poza tym w sklepie kupić można zioła, soki oraz zdrową żywność, taśmy i piłki do ćwiczeń, poduszki rehabilitacyjne a także gorsety protetyczne dla amatek i protezy piersi, turbany, peruki. W sklepie uzyskać można poradę jak mimo choroby utrzymać jak największy komfort życia, gdzie i jakie dofinansowanie można uzyskać, realizowane są również wnioski z NFZ. Zły wynik finansowy na działalności gospodarczej jest spowodowany przeprowadzką a także tym że zmienił się sprzedawca. Jednocześnie jest większy o kwotę dofinansowania z PFRON/do września zatrudniona osoba z niepełnosprawnością.
2	47.75.Z	SPRZEDAŻ DETALICZNA KOSMETYKÓW I ARTYKUŁÓW TOALETOWYCH PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH W sklepie medycznym zakupić można kosmetyki do pielęgnacji skóry narażonej na odparzenia i odleżyny. Dzięki temu zapewniamy choremu komfort mimo ciężkiej choroby. Poza tym w sklepie są dostępne kosmetyki dla osób zdrowych - szampony, odżywki, kremy, pasty do zębów i inne. Stosowanie kosmetyków dobrej jakości, bez zawartości chemii jest bardzo ważne w profilaktyce. Dzięki temu możemy dłużej cieszyć się zdrowiem.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 227 571,77 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	889 834,36 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	691,05 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	289 214,81 zł
d) przychody finansowe	1 540,86 zł
e) pozostałe przychody	46 290,69 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		357 683,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		27 106,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	10 000,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	17 106,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		781 561,56 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	213 229,70 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	42 533,99 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	236 583,06 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	289 214,81 zł
2.4. Z innych źródeł		61 220,91 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		361 113,09 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		95 521,76 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Sfinansowanie lub refundacja kosztów leczenia onkologicznego, terapii logopedycznej, rehabilitacji, fizjoterapii, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, lekarstw, artykułów medycznych, żywności ekologicznej, badań medycznych i konsultacji lekarskich dla podopiecznych.	95 521,76 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		845 790,84 zł 95 521,76 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		427 289,13 zł 95 521,76 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		34 338,32 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		337 700,95 zł
d) koszty finansowe		27,06 zł
e) koszty administracyjne		16 565,94 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		29 869,44 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	462 545,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-33 647,27 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-48 486,14 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	4 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	1,55 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		101 359,28 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	64 276,08 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	64 276,08 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	37 083,20 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		60 433,77 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 467,02 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	58 966,75 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		40 925,51 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		436,44 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 252,88 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	436,44 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 544,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie			
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do wynagrodzenia pracownika	Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)	17 106,00 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Zgierska	Data wypełnienia sprawozdania	2020-10-15	